
5

Kapitola 1

Phineas Flynn a jeho nevlastní bratr Ferb Flet-

cher měli velký problém. Byl krásný letní den 

a oni se nudili.

Otráveně seděli pod stromem se svým domá-

cím mazlíčkem ptakopyskem Perrym.

„No, Ferbe, co dneska podnikneme?“ zeptal 

se Phineas. „Teda, kromě toho, že vykoupeme 

Perryho.“ Nahnul se ke zvířeti a nakrčil nos.

5



6

Ferb pohlédl na Perryho. Ptakopysk tlume-

ně mlaskl. Ferb neodpověděl, což u něj nebylo 

nic zvláštního. Ferb byl ten druh tichého siláka, 

který nikdy nemluví. Až na to, že nijak zvlášť 

silný nebyl. On a jeho otec pocházeli z Anglie. 

Ferbův táta si vzal Phineasovu mámu a z Phi-

nease a Ferba se okamžitě stali nejlepší kama-

rádi. Považovali se za skutečné bratry, i když 

byli jen nevlastní.

Tichý šum letního vánku znenadání prořízl 

svištivý zvuk.



7

Ferb znovu pohlédl na Perryho, ale Phineas 

už nakukoval přes plot zadního dvorku. Ohlušu-

jící burácení přicházelo z druhé strany. Phineas 

spatřil obrovskou závodní dráhu a na ní kličku-

jící auta. A dostal geniální nápad. „Paráda!“ vy-

křikl. „Ferbe, už vím, co budeme dneska dělat.“

„Jé, potřebuju novou profilovku na blog.“ 

Phineasova starší sestra Candy se zamračila na 

obrázek na svém telefonu. „Nedošlo mi, že ta-

hle je už týden stará.“ Namířila si fotoaparát na 

obličej a vyfotila nový snímek. Vypadal navlas 

stejně jako ten předchozí.

„To je lepší!“ zvolala vesele a prošla kolem 

garáže.



8

Tam se ovšem zjevně dělo něco nekalého.

Vzduchem létaly jiskry. Kolem vířil kouř. Bylo 

slyšet vrčení vrtačky. Candy se zarazila. „Co to 

děláte s máminým autem?“ 

Probodla Phinease a Fer-

ba pohledem. Ti měli plné 

ruce práce; měnili rodinný 

sedan na… něco. Vozidlo 

mělo na boku veliké číslo 

a na střeše turbo posilovače.  

Kluci vykoukli otvorem ve střeše. „Pořádně 

jsme ho vytunili,“ řekl Phineas.



9

Candy obrátila oči v sloup. „Vždyť ani neu-

míte řídit!“

„Díky za informaci, Šerloku,“ odsekl Phine-

as. „Proto Ferb sestrojil tenhle ovladač.“

Ferb zvedl dálkové ovládání a zatáhl za páč-

ku. Motor auta se s burácením probral k životu.

Candance přimhouřila oči. „Jste v pořádným 

průšvihu! Mami!“ zakřičela a vběhla zpátky do 

domu. „Mami! Mami!“ Běhala z jednoho poko-

je do druhého, ale po mámě nebylo ani stopy.

Nakonec se vrátila zpátky do garáže. „Ehm… 

kde je máma?“ zeptala se.



10

„Hraje bridž u paní Garciové-Shapirové,“ 

sdělil jí Phineas. Ferb zatím mlčky skákal po 

obřím motoru ve snaze nacpat ho pod kapotu 

rodinného sedanu. 

Candy přešla ulici. Nemohla se dočkat, jak 

se máma zatváří, až uvidí jejich auto.

Phineas a Ferb si to pěkně vypijou. Koneč-

ně. Vždycky jim všechno prošlo – na rozdíl od 

Candy, které neprošlo nikdy nic. Třeba tenkrát, 

když si bez ptaní půjčila mámin svetr. Nemoha 

za to, že ho Stacey polila hroznovou šťávou, ale 

stejně to schytala. 

Teď byli na řadě Phineas a Ferb. 

„Tentokrát jim to neprojde!“ Candy se za-

smála a zazvonila u paní Garciové-Shapirové. 

Paní Garciová-Shapirová otevřela dveře a její 

kulatý obličej se rozzářil. „Ach, Candy, drahouš-

ku,“ pronesla s lehkým španělským přízvukem, 

„to je náhoda. Víš, že tu máš maminku?“



11

„Vím, paní Garciová-Shapirová,“ usmála se 

sladce Candy. „Potřebuju s ní mluvit, kdyby 

vám to nevadilo.“

„Ach, božíčku!“ Paní Garciová-Shapirová se 

nehnula ani o píď. „Ty jsi mi ale vyrostla! Jsi 

o dobrých pět centimetrů vyšší, než když jsem 

tě viděla naposledy.“

„To bylo včera, paní Garciová-Shapirová.“ 

Candy se snažila být trpělivá. Chtěla, aby máma 

viděla, co provádějí Phineas s Ferbem, dřív než 

jim to stačí projít. Jenže paní Garciová-Shapiro-

vá klábosení přímo milovala.



12

„No, maminka je vevnitř, drahoušku,“ řekla. 

„Kdepak máš rovnátka? Myslela jsem, že nosíš 

rovnátka.“

„Jo,“ pronesla Candy nepřítomně. Po silnici 

za ní prosvištělo auto. Mámino auto! „Mami!“ 

vykřikla Candy. „Mami! Mami!“

Linda Flynnová-Fletcherová ani nevzhlédla 

od karet. Seděla u stolu s ostatními členkami 

bridžového klubu a zrovna měly rozehranou 

zajímavou partii. „Co se děje, Candy?“

„Musíš vidět, co provádějí Phineas a Ferb!“ 

Candy se ohlédla na silnici, po níž křižovalo 

maminčino auto. Phineas s Ferbem seděli na 

trávníku před domem a bedlivě ho sledovali. 

Ferb měl v ruce dálkový 

ovladač. Pokaždé, když 

auto prosvištělo kolem, 

vlasy jim prudce zavlály 

ve větru.



13

„Hele, Ferbe,“ ozval se Phineas a mžoural při-

tom na ovladač. „Na co je ten červenej knoflík?“

Ferb ho stiskl. Za autem se objevily rakety 

a vzápětí se vzneslo do vzduchu.

„Mami!“ zaječela Candy.

Linda se zvedla ze židle. „Copak je?“ zeptala 

se. Došla ke Candy. „Co mám vidět?“

„Dívej!“ Candy ukázala na ulici.

„Ahoj, mami!“ řekl Phineas a spolu s Ferbem 

se usmál a zamával. Auto mezitím zmizelo.



14

„Ahoj, kluci,“ zavolala Linda. Pak pohlédla 

na Candy, která tam stála s pusou dokořán. 

„Jestli je to všechno, vevnitř mám rozehranou 

partii bridže.“

Linda se otočila a za-

šla zpátky do domu. 

Hned potom auto spa-

dlo z oblohy a přistálo 

přímo před oběma klu-

ky.

„Ještě štěstí, že jsme 

posílili pérování,“ poznamenal Phineas.

Ferb stiskl páčku a auto se roztočilo kolem své 

osy. Vířilo tak rychle, že připomínalo tornádo!

„Panejo!“ zvolal Phineas s očima navrch hla-

vy. „Co dalšího dokáže?“

„Nazdar, Phineasi.“

„Jé, ahoj, Isabello.“ Phineas se otočil ke kama-

rádce – hezké černovlasé dívce, která se znena-



15

dání objevila vedle něj. 

Měla růžové šaty a ve 

vlasech růžovou mašli. 

„Co to děláte?“ ze-

ptala se Isabella.

„Chceme se zúčast-

nit dnešního závodu Olejnatá pětistovka,“ vy-

světlil Phineas a pokynul k závodní dráze.

Isabella se na chvilku zamyslela. „A nepotře-

buješ mechaniky?“ zeptala se.

Phineas překvapeně nadzvedl obočí. Isabella 

měla pravdu – vážně potřeboval někoho, kdo 

by mu při závodě pomohl vyměnit pneumatiky 

a naplnit nádrž. „Víš o někom?“

„Znám pár lidí, co tvoří parádní tým,“ odpo-

věděla Isabella. 

„Super, bereme vás!“ zvolal Phineas vesele. 

„Uvidíme se na dráze.“ Potom se ohlédl na bra-

tra. „Hej, Ferbe, kde je Perry?“ zeptal se.



16

Ferb pokrčil rameny.

Phineas zavrtěl hlavou. Den se začal vymy-

kat z ruky. On a Ferb postavili závodní auto. 

Chystali se zúčastnit Olejnaté pětistovky. A teď 

jim zmizel domácí mazlíček!


